
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerveno.  Responsabile Procedimento: ZANARDINI FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 
 
 
 

 
 
 

 
COMUNE DI CERVENO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

 
 
 

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA 
“Civiltà delle Pietre” 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 26/09/2023 

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA S.MARTINO DI CERVENO PER 
L’ORGANIZZAZIONE DEL GREST 2023 DENOMINATO “TUTTIXUNO”. 
 
 
L’anno duemilaventitre addì ventisei del mese di settembre alle ore diciotto e minuti zero in 
seguito a convocazione disposta dal Presidente, presso la SALA DELLA GIUNTA DEL COMUNE DI 
CERVENO, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ROMANO MARZIA - Sindaco  Sì 

2. ALBERTELLI MARCO - Vice Sindaco  Sì 

3. PASSONI MICHELA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario comunale, AVV. CARMEN MODAFFERI, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato nell’oggetto sopra riportato posto all’ordine del giorno. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerveno.  Responsabile Procedimento: ZANARDINI FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 26/04/2023 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione DUP 2023/2025; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 26/04/2023 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 
VISTA la tabella di riparto approvata in Conferenza Stato Città Autonomie Locali con la quale sono 
state assegnate ai Comuni risorse per iniziative di potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio 
educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati ai minori (0/17 anni) 
nel periodo 1 giugno 2023 - 31 dicembre 2023; 
 
VISTA la richiesta del 26/09/2023, acquisita al Prot. n.2822 del  26/09/2023, con la quale il 
Reverendo Parroco Don Giuseppe Franzoni della Parrocchia S. Martino di Cerveno ha chiesto 
all’Amministrazione Comunale un contributo a sostegno delle attività svolte durante 
l’organizzazione del Grest 2023 “TuttiXUno”; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, tenendo conto delle disponibilità finanziarie 
dell’Ente, intende accogliere la richiesta presentata dal Reverendo Parroco Don Giuseppe Franzoni 
della Parrocchia S. Martino di Cerveno, ritenendola lodevole e degna di sostegno; 
 
Ritenuto di avallare le iniziative di questo tipo, in quanto occasione di incontro e condivisione;  
 
Ritenuto altresì di erogare a tale scopo un contributo di Euro 660,65 (seicentosessanta/65); 
 
Visto l’art.42 del D.Lgs n.267/2000; 
 
Richiamati: 
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i., per la parte ancora applicabile; 
- il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016; 
 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell'atto, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49.1 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
All’unanimità di voti espressi nelle forme di legge dai presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 
DI EROGARE un contributo di Euro 660,65 (seicentosessanta/65) a favore della Parrocchia S. 
Martino di Cerveno a sostegno delle attività svolte durante l’organizzazione del Grest 2023 
“TuttiXUno”; 
 
DI IMPEGNARE, per economicità in atti, la somma di cui al punto precedente al codice di bilancio 
06.02-1.04 del Bilancio di Previsione 2023/2025, esercizio 2023, che presenta la sufficiente 
disponibilità; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerveno.  Responsabile Procedimento: ZANARDINI FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, 
nonché alla relativa sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale 
 
DI COMUNICARE la presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'albo, ai Signori 
Capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, previa unanime, separata e 
favorevole votazione palese, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Esercizio Finanziario 2023 
Cap. /Art. / Descrizione Contributo economico 

Codice di bilancio 06.02-1.04 Miss./Progr. Missione 6 
Programma 2 

Piano dei 
Conti 

1.04.04.01.001 

CIG / CUP / 

Creditore Parrocchia S. Martino 

Importo € 660,65 

 
 

Il Sindaco 
ROMANO MARZIA 

 

Il Segretario  
AVV. CARMEN MODAFFERI 

 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
 Il Segretario ComunaleAVV. CARMEN 

MODAFFERI 
 
 


